



Bilag 3 - Aktørskema

Myndighedsområder og handlemuligheder for Partybusser

Tungvogn er køretøjer på over 3,5 ton

Aktøroversigt	Myndighedsområde (Lovhjemmel)	Videre handlemuligheder
Færdselspolitiet (Københavns Politi)	Færdselsloven og Ordensbekendtgørelsen	Kan opfordres til at foretage yderligere kontrol af partybusser
Politiet Tungvognscenter Øst (Midt- og Ve- stsjællandss Politi)	Samme lovgrundlag som Københavns Politi Enheden er den lokale enhed med ansvar for kontrol af tungvogn.	Kan opfordres til at foretage yderligere kontrol af partybusser og partikelfiltre.
Politiets Landsdæk- kende Enhed for Operativ Dyrevelf- ærd og Tungvogn	Samme lovgrundlag som Københavns Politi (Enheden er den landsdækkende enhed med ansvar for kontrol af tungvogn.)	Kan opfordres til at foretage yderligere kontrol af partybusser og partikelfiltre.
Færdselsstyrelsen (transportministe- ren)	Foretager kontrol af partybusser med udgangspunkt i færdselsloven og miljø- beskyttelsesloven. Færdselsstyrelsen har hjemmel til at kontrollere synshaller- nes arbejde.	Kan opfordres til at foretage yderligere kontrol af partybusser og partikelfiltre.
Miljøstyrelsen (miljøministeren)	Forvalter miljøbeskyttelsesloven, herun- der den tekniske miljøzonebekendtgø- relse.	Kan opfordres til at skærpe eller overveje dispensationsmulighe- der for kørsel i miljøzoner med partikelfiltre (evt. partikelgræn- seværdier).
Erhvervsstyrelsen (erhvervsministe- ren)	Vejleder i fortolkning af restaurationslo- ven herunder tildeling af alkoholbevil- linger.	Kan opfordres til at undersøge om der er behov for en ny bran- chedefinition af partybusser.
Københavns Kom- mune Teknik- og Miljøfor- valtningen	Forvalter vejloven og trafikale bestem- melser. Derudover varetages miljøbe- skyttelsesloven, men den giver ikke kommunen myndighed til at regulere støj eller genér fra partybusser.	Forvaltningen kan fortsætte den dialogbaserede tilgang med partybussernes branchefore- ning om at begrænse udfordrin- ger
Københavns Kom- mune (KFF) Bevillingsnævnet	Bevillingsnævnet har ansvaret for at meddele alkoholbevillinger og nattilla- delser i henhold til reglerne i Restura- tionsloven	Københavns Kommunes bevil- lingsnævn har ikke meddelt al- koholbevillinger til partybusser